

SanaExpert GmbH  
Schillerstr. 40  
80336 München

SanaExpert Figur Aktiv, PZN 10269588

SanaExpert Figur Aktiv: Nahrungsergänzungsmittel mit Glucomannan und Vitamin C, vor allen Dingen für Menschen mit nutritiv bedingten Defiziten.

Verzehrempfehlung: 1 x täglich 6 Kapseln mit einem Glas Wasser zu einer Hauptmahlzeit einnehmen.

Zutaten

Konjak-Glucomannan, Füllstoff mikrokristalline Cellulose, Kapselhülle Hydroxypropylmethylcellulose, Nicotinamid, Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Maltodextrin, Farbstoff Titandioxid, Chrom-III-chlorid, Cyanocobalamin

Durchschnittliche Nährwerte

	===== Pro 100 g =====		===== Pro Kapsel =====			
		%NRV*		798 mg		%NRV*
Brennwert (kJ)	788	kJ	6,3	kJ		
Brennwert (kcal)	193	kcal	1,5	kcal		
Fett	0,93	g	<0,01	g		
davon gesättigte Fetts	0,90	g	<0,01	g		
Kohlenhydrate	1,9	g	0,01	g		
davon Zucker	0,37	g	<0,01	g		
Ballaststoffe	87,2	g	0,69	g		
Eiweiß	0,42	g	<0,01	g		
Salz**	0,83	g	<0,01	g		
Vitamin B12	626	µg	25082	5,0	µg	200
Niacin	1879	mg	11748	15,0	mg	93
Chrom	3122	µg	7808	25,0	µg	63
Glucomannan	62657	mg		500	mg	

\*Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011  
\*\*Der Salzgehalt ist ausschließlich auf die Anwesenheit natürlich vorkommenden Natriums zurückzuführen.

Allergene

Gluten	-	Schalenfrüchte	-
Krebstiere	-	Sellerie	-
Eier	-	Senf	-
Fisch	-	Sesamsamen	-
Erdnüsse	-	Schwefeldioxid / Sulfite	+
Soja	-	Lupine	-
Milch	-	Weichtiere	-

- abwesend  
+ anwesend

\* Kreuzkontamination möglich  
? unbekannt

Diese Angaben beruhen auf Berechnungen unserer Rohstofflieferanten. Dies ist dadurch eine theoretische Nährwertberechnung und keine Analyse! Für die Verkehrsfähigkeit der Produkte im Hinblick auf einzelne Zutaten und/oder deren Konzentrationen, Auslobung bzw. Dosierungen trägt allein der Kunde (Inverkehrbringer) die Verantwortung! Alle Angaben ohne Gewähr!

Für hygroskopische Rohstoffe und Produkte übernehmen wir keine Stabilitätsgarantie.

Bitte beachten Sie, dass neue Produkte sowie alle Etikettenänderungen bei bestehenden Produkten (Layout, Mengenangaben, Zutaten etc.) beim Bundesamt für Verbraucherschutz und Lebensmittelsicherheit registriert werden müssen.